

Số: /KH-UBND

Đắk Tờ Re, ngày tháng năm

## **KẾ HOẠCH**

### **Triển khai đánh giá, nghiệm thu rừng trồng sản xuất năm 2022 trên địa bàn xã Đắk Tờ Re**

*Căn cứ số Quyết định 505/QĐ-UBND ngày 18/5/2022 của UBND huyện Kon Rẫy Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án hỗ trợ trồng rừng sản xuất trên đất trống, đồi núi trọc, đất bạc màu trên địa bàn các xã, thị trấn, huyện Kon Rẫy năm 2022;*

*Căn cứ Quyết định số 584/QĐ-UBND ngày 02/6/2022 của UBND huyện Kon Rẫy Phê duyệt Dự án hỗ trợ trồng rừng sản xuất trên đất trống, đồi núi trọc, đất bạc màu trên địa bàn các xã, thị trấn, huyện Kon Rẫy năm 2022;*

*Căn cứ Phương án trồng rừng sản xuất trên đất trống, đồi núi trọc, đất bạc màu trên địa bàn xã Đắk Tờ Re năm 2022;*

*- Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-UBND ngày 17/01/2023 của UBND huyện Kon Rẫy Triển khai đánh giá, nghiệm thu rừng trồng năm 2022 và thực hiện công tác trồng rừng sản xuất năm 2023 trên địa bàn huyện.*

UBND xã Đắk Tờ Re xây dựng Kế hoạch triển khai đánh giá, nghiệm thu rừng trồng năm 2022 trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

## **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU, MỤC TIÊU**

### **1. Mục đích**

Triển khai đánh giá, nghiệm thu rừng trồng năm 2022 nhằm đánh giá sát, đúng với thực tế, đảm bảo hoàn thành chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020-2025 đề ra; góp phần bảo vệ môi trường sinh thái, ứng phó với biến đổi khí hậu; tạo việc làm, tăng thu nhập, cải thiện sinh kế cho người dân, phát triển lâm nghiệp bền vững, giảm nghèo bền vững.

### **2. Yêu cầu**

- Kế hoạch xây dựng phải có tính khả thi; nội dung của kế hoạch thể hiện cụ thể về vị trí, thời gian, tiến độ và nguồn vốn triển khai thực hiện.

- Tổ chức triển khai đánh giá, nghiệm thu diện tích rừng trồng năm 2022 phải sát, đúng với thực tế; đảm bảo mục tiêu "trồng cây nào sống cây ấy, trồng diện tích nào thành rừng diện tích ấy".

- Phát huy vai trò trách nhiệm của các tổ chức, cá nhân trong quá trình thực hiện, đảm bảo đạt kết quả.

## **II. NỘI DUNG**

### **1. Thành phần tham gia**

- Phó Chủ tịch UBND xã phụ trách Kinh tế - Xã hội: 01 người - Tổ Trưởng.

- Kiểm lâm địa bàn: 01 người – Thành viên.
- Công chức Địa chính – Nông nghiệp: 01 người – Thành viên.
- Công chức Địa chính - Xây dựng: 01 người – Thành viên.
- Ban chỉ huy Quân sự xã: 01 người – Thành viên.

**\* UBND xã mời các thành phần sau đây tham gia với tư cách thành viên:**

- Các cán bộ, công chức xã, các ngành, đoàn thể được phân công phụ trách nhóm hộ trồng rừng sản xuất năm 2022 trên địa bàn xã (*tham gia khi nghiệm thu trên diện tích hộ gia đình trồng rừng được phân công theo dõi*).

- Thôn trưởng các thôn Đăk Jri, Kon Jri Pen, Đăk Ó Ng Lăng, Đăk Puih, Kon Xơ Mluh (*tham gia khi nghiệm thu trên diện tích các hộ gia đình trên địa bàn thôn trồng rừng*).

## **2. Thời gian, địa điểm**

- **Thời gian:** Từ ngày 10/4/2023 đến trước ngày 31/5/2023.

Tùy vào tình hình thực tế phát sinh trong quá trình nghiệm thu thời gian có thể thay đổi, kéo dài, Tổ trưởng xin ý kiến chỉ đạo của UBND xã, UBND huyện để xin gia hạn thời gian nghiệm thu.

- **Địa điểm:** Trên lâm phần 19 hộ/29,79 ha (*theo Phương án trồng rừng sản xuất trên đất trống, đồi núi trọc, đất bạc màu trên địa bàn xã Đăk Tô Re năm 2022*), tại 05 thôn: Đăk Jri, Kon Jri Pen, Đăk Ó Ng Lăng, Kon Xơ Mluh, Đăk Puih, cụ thể tại các tiểu khu:

+ Tiểu khu 545: Lô 26 - khoảnh 3; lô 4, 5 - khoảnh 5; lô 16 - khoảnh 7; lô 17 - khoảnh 9.

+ Tiểu khu 546: Lô 23, 24 - khoảnh 1; lô 15, 23, 27 - khoảnh 3; lô 3, 11, 17, 24 - khoảnh 5; lô 7 - khoảnh 7; lô 17 - khoảnh 8; lô 3 - khoảnh 9.

+ Tiểu khu 547: Lô 9 - khoảnh 2; lô 10- khoảnh 4.

+ Tiểu khu 548: Lô 12 - khoảnh 1.

+ Tiểu khu 549. Lô 4 - khoảnh 4; lô 2 - khoảnh 5; lô 5 - khoảnh 6.

*(Thời gian, địa điểm cụ thể do Tổ trưởng quyết định)*

## **3. Nhiệm vụ**

- Xây dựng các biên bản, mẫu biểu và tài liệu có liên quan theo quy định để phục vụ trong công tác đánh giá, nghiệm thu rừng.

- Tổ chức kiểm tra thực địa toàn bộ diện tích, xác định vị trí ranh giới, đối chiếu với bản đồ thiết kế, khoanh vẽ và xác định tỷ lệ thực hiện bằng đo đạc trực tiếp. Nghiệm thu chất lượng theo các tiêu chuẩn kỹ thuật trồng rừng được quy định tại Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ Nông nghiệp và PTNT.

- Rà soát, đánh giá tổng thể diện tích rừng trồng, đối với diện tích có tỷ lệ cây sống thấp, phát triển không hiệu quả, không phù hợp với điều kiện tự nhiên, thổ nhưỡng cần khẩn trương triển khai các giải pháp để trồng dặm với loại cây thích hợp, nhằm đảm bảo về mật độ theo thiết kế kỹ thuật, khả năng sinh trưởng đồng đều giữa các loại cây trên cùng diện tích.

#### **4. Điều kiện đảm bảo**

- Phương tiện đi lại: Xe máy cá nhân.
- Công tác phí và các chế độ khác: Các lực lượng tham gia được UBND xã hỗ trợ theo quy định của Nhà nước.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

- 02 công chức Địa chính – Nông nghiệp – Xây dựng và Môi trường phối hợp Kiểm lâm địa bàn chuẩn bị các biểu mẫu, thước đo, máy định vị, bản đồ và tài liệu có liên quan theo quy định để phục vụ trong công tác đánh giá, nghiệm thu rừng

- Kết thúc đợt đánh giá, nghiệm thu, giao Công chức Địa chính – Nông nghiệp tổng hợp kết quả, báo cáo bằng văn bản về Đảng ủy, Ban chỉ đạo, UBND xã biết, chỉ đạo.

UBND xã Đăk Tô Re đề nghị các cán bộ, công chức, các đơn vị liên quan phối hợp chặt chẽ trong quá trình tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch nhằm đánh giá, nghiệm thu đúng thực tế diện tích rừng trồng năm 2022 trên địa bàn xã.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời phản ánh về UBND xã biết, để có hướng chỉ đạo, xử lý kịp thời./.

#### **Nơi nhận:**

- Như thành phần (t/h);
- UBND huyện (b/c);
- Hạt Kiểm lâm huyện (b/c);
- Phòng NN&PTNT huyện (b/c);
- TT Đảng ủy - HĐND xã (b/c);
- Trưởng BCĐ công tác BV&PTR xã;
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Các ban ngành, đoàn thể có liên quan;
- Lưu: VT-VP.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**  
**KT. CHỦ TỊCH**  
**PHÓ CHỦ TỊCH**

**A Nguy**